PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 18/2023

Autoria: Ver. Nivaldo Henrique Pereira Almeida

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art. 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Ilmo Sr.: Valter Costa de Almeida - Secretário
Municipal da Educação, que viabilize uma relação dos pontos de parada que leva os estudantes de Rio Verde
para a Universidade Federal de Coxim;

Justifico o presente requerimento, devido à necessidade dos estudantes moradores da cidade ter dificuldades
com os pontos de parada, principalmente o público feminino, por se tratar de locais afastados de
movimentação, trazendo insegurança com esta falta de visibilidade, sendo assim solicitado apenas que tenha
um recuo dos pontos já existentes, trazendo assim para perto do Posto de combustível Pasolini local este
próximo aos bairros de alguns estudantes e com maior fluxo.

 Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2023

Ver. Nivaldo Henrique Pereira
Almeida

Ver. Carlos Da Rocha Pontes Ver. Amauri Olartechea

Ver. José Alves Pimenta Neto
Monteiro

Ver. Joanes Pimentel Vieira Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1691170876